Дело № 2-430/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
г.Казань, ул.Лукина 2/15

21 марта 2022 года
   Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному  району г.Казани Харьков А.А.,
при секретаре судебного заседания Кузьминой Я.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Дорожная помощь» к Бодяжину Андрею Сергеевичу о взыскании стоимости услуг аварийного комиссара, судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд,

Р Е Ш И Л:
Иск общества с ограниченной ответственностью «Дорожная помощь» к Бодяжину Андрею Сергеевичу о взыскании стоимости услуг аварийного комиссара, судебных расходов – удовлетворить частично.

Взыскать с Бодяжина Андрея Сергеевича в пользу общества с ограниченной ответственностью «Дорожная помощь» стоимость услуг аварийного комиссара в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, расходы на услуги представителя в размере 1 000 (одна тысяча) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения судьи, не присутствовавшие в судебном заседании лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление  о составлении мотивированного решения судьи в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения судьи.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение месяца со дня объявления резолютивной части решения судьи, через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

      А.А.Харьков

Копия верна

Мировой судья